
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 12 

DETERMINA 
N. 6 DEL 05/01/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Alessandra

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD INDIVIDUARE IL 
PERSONALE  IN  POSSESSO  DEI  REQUISITI  ED  INTERESSATO  ALLA  STABILIZZAZIONE  DI  CUI 
ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DAL D.L. 162 
DEL  31/12/2019,  CONVERTITO  IN  LEGGE  8/2020:  RETTIFICA  DETERMINA  1  DEL  04/01/2021  - 
ESCLUSIONE DI ULTERIORI CANDIDATI PER MANCANZA DEI REQUISITI



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 12 

DETERMINA N. 6 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD 
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI 
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DAL D.L. 162 
DEL 31/12/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020: RETTIFICA DETERMINA 1 DEL 04/01/2021 - ESCLUSIONE 
DI ULTERIORI CANDIDATI PER MANCANZA DEI REQUISITI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– la  Giunta  Comunale,  con  deliberazione  del  18.11.2020,  n.  159,  nel  determinare  la 
Programmazione  del  fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2020/2022  ha  previsto  la 
stabilizzazione, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs. 75/2017 come modificato, da ultimo, dal 
D.L. 162/2019, convertito in Legge 8/2020, di 14 unità di personale e precisamente n. 12 unità nel 
profilo di insegnante di scuola d’infanzia cat. C e n. 2 unità nel profilo di educatore asilo nido cat.  
C;
– con  determinazione  dirigenziale  n.  2174  del  25.11.2020,  è  stato  indetto  un  avviso 
finalizzato ad individuare il  personale in possesso dei requisiti  di  cui  all'art.  20,  comma 1,  del 
D.Lgs. n. 75/2017come modificato, da ultimo, dal D.L. 162/2019, convertito in Legge 8/2020, ed 
interessato alla stabilizzazione presso il Comune di Vicenza nei profili sopra indicati;

– in data 27/11/2020 è stato pubblicato l'avviso di selezione P.G.N. 180467 all'albo pretorio, 
e sul sito internet  del Comune con scadenza della presentazione delle domande fissata per il 
giorno 31.12 2020, l'avviso è stato altresì pubblicato sul BUR Veneto n. 189 del 04/12/2020;

– con determina n. 1 del 04/01/2021 sono stati approvati gli  elenchi dei non ammessi alla 
stabilizzazione, la graduatoria dei candidati da stabilizzare nel profilo professionale di educatore 
asilo nido e la graduatoria dei candidati da stabilizzare nel profilo professionale di insegnante di 
scuola d'infanzia;

Preso atto che, a causa di un errore nello scaricamento delle domande, non erano state prese in 
considerazione  ulteriori  n.  4  domande  di  stabilizzazione  nel  profilo  di  educatore  asilo  nido 
pervenute entro il termine stabilito;

Visto pertanto che  entro il termine previsto sono pervenute n. 8 istanze di stabilizzazione per il 
profilo  di  educatore  asilo nido e non 4,  come erroneamente  indicato  nella  determina n.  1 del 
04/01/2021;

Verificato  che le ulteriori 4 domande di stabilizzazione nel profilo di educatore asilo nido sono 
state presentate da candidati che non sono in possesso dei requisiti per la stabilizzazione ai sensi 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 12 

DETERMINA N. 6 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD 
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI 
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DAL D.L. 162 
DEL 31/12/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020: RETTIFICA DETERMINA 1 DEL 04/01/2021 - ESCLUSIONE 
DI ULTERIORI CANDIDATI PER MANCANZA DEI REQUISITI

art. 20, comma 1, D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 come modificato dal D.L. 162 del 31/12/2019, 
convertito in Legge 8/2020;

Tutto ciò premesso;    

Visto l’art. 65 dello Statuto;

Visto  l'art.  163 c.  3 del D.Lgs.  18 agosto 2000 n.  267,  come modificato dal D.Lgs.  126/2014 
(regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  delll'allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011  principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 
che differisce il termine di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023, di cui all'art. 151, c. 
1, del TUEL, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 dell'11 dicembre 2019, che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2020-2022  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 12 

DETERMINA N. 6 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD 
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI 
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DAL D.L. 162 
DEL 31/12/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020: RETTIFICA DETERMINA 1 DEL 04/01/2021 - ESCLUSIONE 
DI ULTERIORI CANDIDATI PER MANCANZA DEI REQUISITI

                                                        DETERMINA

1) di rettificare la propria determina n. 1 del 04/01/2021 dando atto che che entro il termine 

previsto sono pervenute n. 8 istanze di stabilizzazione per il profilo di educatore asilo nido;

2) di  escludere dalla stabilizzazione i candidati indicati nell'allegato e facente parte integrante 

della  presente  determinazione  “Integrazione  elenco  non  ammessi  per  mancanza  dei  

requisiti”,  in quanto gli stessi non sono in possesso dei requisiti per la stabilizzazione ai 

sensi art. 20, comma 1, D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 come modificato dal D.L. 162 del 

31/12/2019, convertito in Legge 8/2020;

3) di dare atto che la pubblicazione all'albo pretorio  vale quale comunicazione dell'esito del 

procedimento agli interessati da cui decorre il termine per eventuali impugnazioni;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 12 

DETERMINA N. 6 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD 
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI 
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DAL D.L. 162 
DEL 31/12/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020: RETTIFICA DETERMINA 1 DEL 04/01/2021 - ESCLUSIONE 
DI ULTERIORI CANDIDATI PER MANCANZA DEI REQUISITI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/01/2021  da  Isabella  Frigo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


